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Salat al-Tawbah (Ångerbönen)

Fråga

Hur utförs salat al-tawbah (ångerbönen)? Hur många rak’ah består den
av? Kan jag be den efter ’Asr-bönen?

Sammanfattning av svaret
Salat al-tawbah är bevisad från profeten Muhammed (frid och välsignelser
vare med honom) och den föreskrivs när en muslim ångrar sig för en synd,
oavsett om det är en stor eller liten synd. Ångerbönen får utföras när som
helst, inklusive tider då bön annars är otillåten.

Svar

Innehållsförteckning

Ångerens dörr är alltid öppen
Är Salat al-Tawbah lagstiftad?
Salat al-Tawbah: Varför?
När ska du be Salat al-Tawbah?
Kan du be Salat al-Tawbah efter ’Asr-bönen?
Hur man utför Ångerbönen
Vad ska man recitera i Salat al-Tawbah?
Följ alltid upp en dålig gärning med en god gärning

Lov och pris tillkommer Allah, och välsignelser och frid vare med Allahs
Sändebud:

Ångerens dörr är alltid öppen
Genom Allahs barmhärtighet mot denna umma har Han öppnat ångerens
port för den, och den kommer inte att stängas förrän själen når halsen (vid
döden) eller solen går upp i väster.

Genom Sin barmhärtighet mot denna umma har Han föreskrivit för dem en
form av dyrkan som är en av de bästa handlingarna, genom vilken
syndaren kan närma sig sin Herre med hopp om att hans ångern ska
accepteras. Detta är salat al-tawbah (ångerbönen), och nedan följer några
frågor som rör denna bön.
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Är Salat al-Tawbah lagstiftad?
De lärda är eniga om att ångerbönen är förskriven i sharia. Abu Dawud
(1521) berättar att Abu Bakr al-Siddiq (må Allah vara nöjd med honom)
sade: Jag hörde Allahs Sändebud (frid och välsignelser vare med honom)
säga: ”Det finns ingen som begår en synd och sedan renar sig väl och
ställer sig upp och ber två rak’ah, och sedan ber Allah om förlåtelse, utan
att Allah förlåter honom. Sedan reciterade han denna vers: ’Och de som,
när de begår en skamlig handling eller begår en orättvisa mot sig själva,
minns Allah och ber om förlåtelse för sina synder – och ingen kan förlåta
synder utom Allah – och som inte envisas med det (onda) de gjort, och de
vet det.’ [Al ’Imran 3:135].” (Klassad som autentisk av al-Albani i Sahih Abi
Dawud.)

Ahmad (26998) berättar att Abu’l-Darda (må Allah vara nöjd med honom)
sade: Jag hörde Allahs Sändebud (frid och välsignelser vare med honom)
säga: ”Den som utför wudu och gör det väl, sedan ställer sig upp och ber
två rak’ah eller fyra (en av berättarna var osäker), under vilka han minns
Allah och fokuserar väl, sedan ber Allah om förlåtelse – Han kommer att
förlåta honom.” Redaktören av al-Musnad sade: dess berättarkedja är god.
Det citerades också av al-Albani i Silsilat al-Ahadith al-Sahihah (3398).

Salat al-Tawbah: Varför?
Anledningen till ångerbönen är att om en muslim faller i synd, oavsett om
det är en stor eller liten synd, måste han ångra sig omedelbart och det
rekommenderas för honom att be dessa två rak’ah. Och när han ångrar sig
bör han utföra en rättfärdig gärning som är en av de bästa gärningarna,
nämligen bönen. På så sätt kan han närma sig Allah med förhoppning om
att Han ska acceptera hans ångern och förlåta hans synd.

När ska du be Salat al-Tawbah?
Det är mustahabb att utföra denna bön när muslimen har beslutat sig för
att ångra sig för den synd han begått, oavsett om denna ångern kommer
omedelbart efter synden eller senare. Syndaren måste skynda sig att
ångra sig, men om han dröjer med det kommer det ändå att accepteras,
eftersom ångern accepteras så länge inte ett av följande hinder uppstår:

När själen når halsen (vid döden). Allahs Sändebud (frid och välsignelser
vare med honom) sade: ”Allah kommer att acceptera Sin tjänares ångern
så länge som dödsrosslandet ännu inte har börjat.” (Klassad som god av
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al-Albani i Sahih at-Tirmidhi, 3537)

När solen går upp i väster. Profeten (frid och välsignelser vare med
honom) sade: ”Den som ångrar sig innan solen går upp i väster, Allah
kommer att acceptera hans ångern.” (Berättad av Muslim, 2703)

Kan du be Salat al-Tawbah efter ’Asr-bönen?
Ångerbönen är förskriven vid alla tider, inklusive tider då bön är otillåten
(som efter ’Asr-bönen), eftersom den är en av de böner som utförs av en
anledning, och därför föreskrivs den när anledningen för den föreligger.

Shaykh al-Islam Ibn Taymiyya sade:

”Böner som utförs av en anledning, som recitationens prostration,
hälsning av moskén, förmörkelsebön, bön omedelbart efter rening, som
nämns i hadithen om Bilal, och istikharah-bönen bör inte fördröjas om
anledningen uppstår vid en tid då bön är otillåten, eftersom att fördröja
dem kan leda till att man missar dem – till exempel om den som ber
istikharah kan missa det ärende angående vilket han söker vägledning om
han fördröjer bönen. Detsamma gäller för ångerbönen. Om en person
begår en synd är det obligatoriskt att ångra sig omedelbart, och det
rekommenderas för honom att be två rak’ah och sedan ångra sig, som det
sägs i hadithen om Abu Bakr al-Siddiq.” (Majmu’ al-Fatawa, 23/215)

Hur man utför Ångerbönen
Ångerbönen består av två rak’ah, som det sägs i hadithen om Abu Bakr al-
Siddiq (må Allah vara nöjd med honom).

Det föreskrivs för den som ångrar sig att be ensam, eftersom det är en av
de nafl-böner som inte föreskrivs att utföra i församling. Därefter
föreskrivs det att be Allah om förlåtelse, på grund av hadithen om Abu
Bakr (må Allah vara nöjd med honom).

Vad ska man recitera i Salat al-Tawbah?
Det finns ingen rapport från profeten (frid och välsignelser vare med
honom) som säger att det är mustahabb att recitera några särskilda suror i
dessa två rak’ah, så den bedjande får recitera vad han vill.
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Följ alltid upp en dålig gärning med en god
gärning
Det är mustahabb för den ångerfulle att anstränga sig i att utföra
rättfärdiga gärningar utöver att utföra denna bön, eftersom Allah säger
(tolkning av innebörden):

”Och sannerligen är Jag verkligen förlåtande mot den som ångrar sig, tror
(på Min Enhet, och associerar ingen i dyrkan med Mig) och utför
rättfärdiga goda gärningar, och sedan förblir ständig i att utföra dem (tills
sin död).” [Ta-Ha 20:82]

Bland de bästa rättfärdiga gärningarna som den ångerfulle kan utföra är
att ge sadaqa (allmosor), eftersom sadaqa är ett av de största medlen för
att sona synd. Allah säger (tolkning av innebörden):

”Om ni uppvisar era sadaqat (allmosor) är det gott; men om ni döljer dem
och ger dem till de fattiga är det bättre för er. (Allah) kommer att sona
några av era synder.” [al-Baqarah 2:271]

Det är bevisat att Ka’b ibn Malik (må Allah vara nöjd med honom) sade,
när Allah accepterade hans ångern: O Allahs Sändebud, som en del av min
ångern ska jag ge upp min förmögenhet som sadaqa för Allah och Hans
Sändebud. Allahs Sändebud (frid och välsignelser vare med honom) sade:
”Behåll en del av din förmögenhet, för det är bättre för dig.” Han sade: Då
ska jag behålla min andel i Khaybar. (Överenskommen)

Sammanfattningsvis:

Salat al-tawbah är bevisad från profeten (frid och välsignelser vare
med honom).
Den föreskrivs när muslimen ångrar sig för en synd, oavsett om det
är en stor eller liten synd, och oavsett om ångern kommer
omedelbart efter synden eller efter en tid.
Denna bön får utföras när som helst, inklusive tider då bön är
otillåten.
Det är mustahabb för den ångerfulle att utföra goda gärningar
tillsammans med denna bön, såsom sadaqa osv.

Må Allah sända välsignelser och frid över vår profet Muhammed och över
hela hans familj och följeslagare.

Och Allah vet bäst.
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